Municipio de Escarcega
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Eqresos

Concepto - Anipliaciones!
Aprobado {Reducciones)

Modificado . Devergado Pagado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter

Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Rer : Adicionales y Esp

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de

Reparacion

P Quimicos, Farr éuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservai

Servicios de Cor

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transf ias, Asi i Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

190,414,465
76,735,916

20,014,722

64,557,191
12,120,000
13,201,306
2,585,330
1,200,000

33,197,650
5,980,106
958,399

0

3,020,041

153,350
12,248,938
4,869,055
2,744,989
3,222,772
44,880,189

25,779,686
4,028,164

1,628,732
698,000
1,558,396

698,500

287,200
5,591,244
4,610,267

39,980,065

12,837,607

13,143,834
0
2,000,000
11,998,624
0

0
0
0

18,949,608

3,367,109
297,919

0

74,700
0

0
-168,949

-493,543

-749,239
0
768,018
0
643,714

-2,071,852
-235,949
291,139
28,013

-819,908

25,675
-870,229
-100,085

137,429
-527,937
6,705,640

-596,209
1,484,157

320,088
-326,064
628,517

-224,738

-8,714
4,034,181
1,394,421

-2,948,785

684,938

-4,169,251
0

408,735
126,793

0

0
0
0

1,393,387

763,989
12,938

0

300,000
0

190,414,465
76,566,967

19,521,179

63,807,952
12,120,000
13,969,324
2,585,330
1,843,714

31,125,798
5,744,157
1,249,538

28,013

2,200,134

179,025
11,378,709
4,768,970
2,882,418
2,694,835
51,585,829

25,183,477
5,512,321

1,948,820
371,936
2,186,913

473,762

278,486
9,625,425
6,004,688

37,031,280

13,522,545

8,974,583
0
2,408,735
12,125,417
0

]
0
0

20,342,995

4,131,098
310,857

0

374,700
0

41,317,491
19,021,715

5,012,374

11,199,557
2,338,548
3,183,972

0
561,324

5,781,844
491,514
603,493

18,400

771,713

25,675
2,878,780
47,406
760,032
184,832
16,471,125

7,913,693
190,919

640,881
168,618
735,641

108,570

14,245
5,095,691
1,602,868

9,699,682

2,263,922

3,035,959
0
1,369,254
3,030,546
0

0

0

0
747,514
132,199
11,153

0

300,000
0

36,983,045
17,501,228

3,646,172

10,049,883
2,338,548
2,954,538

0
492,674

4,721,713
394,705
374,263

9,200

728,791

18,624
2,316,244
34,656
760,032

85,199

15,804,491

7,850,629
167,100

509,560
168,618
377,689

108,570

11,645
5,007,811
1,602,868

8,178,943

2,067,519

2,023,973
0
1,056,905
3,030,546
0

0
0
0

539,897

98,582
11,153

0

300,000
0

149,096,974

57,545,252

14,508,805

52,608,394
9,781,452
10,785,351
2,585,330
1,282,390

25,343,954
5,252,643
646,045
9,613

1,428,420

153,350
8,499,929
4,721,564
2,122,386
2,510,003

35,114,703

17,269,783
5,321,403

1,307,939
203,318
1,451,273

365,192

264,241
4,529,734
4,401,820

27,331,598

11,258,622

5,938,624
0
1,039,481
9,094,871
0

0

0

0
19,595,482
3,998,900
299,704

0

74,700
0




Inversiones Fi

Concapto

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Do
Obra Publica en Bienes Propios

Publico

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisi para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

15,093,700
0

0

116,180

154,784,212

154,784,212
0
0
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9,877,000
7,800,000

45,000

32,000

0

0

0

2,000,000

Municipio de Escarcega

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

E£gresos
Ampliaciones] 4
{Rediicciones)

316,460
0
0
0

-15,617,547

-15,617,547
0
0
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-836,176
-836,176

© ©o o o oo

Madificado
15,410,160 |

0
0

116,180
139,166,665
139,166,665

0
0

0 o o oo o

©o oo o

9,040,824
6,963,824
45,000
32,000

0
0
0

2,000,000
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114,620

© o o o
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15,121,540
0

0

100,639
139,166,665

139,166,665
0
0

© © © ©o oo o

o oo o

9,040,824
6,963,824
45,000
32,000

0

0

0

2,000,000

Total del Egreso

NN

-13,375,333

478,707,856

74,017,656

66,228,089

404,690,200

indicp-le Hacienda




